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1. Uvod 

Regijski center mobilnosti Jugovzhodna Slovenija je začel z delovanjem v 1.10.2024. Za leti 2024 in 2025 
je bil pripravljen en Letni delovni načrt. Uvodna poglavja Letnega delovnega načrta za leto 2024 in 2025 
za Letni delovni načrt za leto 2026 ostajajo identična, zato jih nismo navajali ponovno. V tem 
dokumentu obravnavamo program dela po sklopih, program dogodkov in finančni načrt za leto 2026.  

 

2. PROGRAM DELA RCM JVS PO SKLOPIH 

V letu 2026 nadaljujemo z delom RCM JVS Jugovzhodna Slovenija, kateri bo financiran v okviru 
Dogovora za razvoj regij in je bil vzpostavljen v letu 2024. Želimo sistematično obravnavati ključne 
vsebine, aktivnosti in projekte, ob tem pa slediti smernicam in predlogom Ministrstva za okolje, 
podnebje in energijo. Ključno bo usklajevanje med sodelujočimi regijami oziroma njihovimi RCM-ji, da 
bodo delo in doseženi učinki kljub specifičnim značilnostim in potrebam posameznih regij na nivoju 
države dosegali skladen razvoj. 

RCM JVS vidimo kot glavno regijsko ogrodje na področju celostnega prometnega načrtovanja, na 
katerega pripenjamo tudi obstoječe aktivnosti, ki smo jih razvijali v preteklih letih. Na področju 
kolesarstva nadaljnja koordinacija pri usklajevanju državnega kolesarskega omrežja in vzpostavitvi 
regijskega sistema izposoje koles, predvsem v luči prihajajočih razpisov, na področju JPP nadaljnje 
nadgrajevanje sodelovanja z družbo za upravljanje JPP in koordiniranje novih aktivnosti. Na področju 
Evropskega tedna mobilnosti želimo zagotoviti sodelovanje vsaj dveh tretjin vseh občin JV Slovenije. V 
okviru celostnega prometnega načrtovanja in priprave RCPS smo pričeli z izvajanjem projekta v letu 
2025. Nadalje bomo izvajali regijske področne sestanke, saj se izkazujejo kot učinkovito orodje za 
povezovanje regije ter omogočajo prenos znanja znotraj lokalnih skupnosti. Ker se sočasno izvaja 
projekt priprave 1. generacije Regijskih prostorskih planov, katerih nastanek prav tako koordinirajo 
razvojne agencije, želimo poskrbeti, da bodo vsebine, ki jih pokriva RCM JVS, ustrezno zajete in 
upoštevane v regijskem prostorskem planu. 

2.1 Koordinacija CPN  
V letu 2025 smo pristopili k izdelavi RCPS za regijo JV Slovenija, katere priprava poteka od 1. 2. 2025 
do 30.9.2027. Pri pripravi upoštevamo veljavni pravilnik o RCPS ter Nacionalne smernice za pripravo 
regionalne celostne prometne strategije. Na začetku je bil podpisan sporazum o sodelovanju z 
občinami, med pripravo zagotavljamo njihovo vključevanje in sodelovanje. Veliko koordinacije bo 
potrebno ob zaključku, ko bo treba uskladiti sprejem RCPS na občinskih svetih vseh občin v regiji. 

Z MOPE sodelujemo na skupnih sestankih in se udeležujemo na ključnih dogodkov pod okriljem 
ministrstva.  

RCM JVS bo spremljal izvedbo aktivnosti OCPS občin iz regije.  
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Aktivnost: 1.1 Koordinacija priprave in izdelave regionalne celostne prometne strategije 
Jugovzhodne Slovenija 

Opis  Vodenje in koordinacija priprave RCPS v letu 2026: podpora izdelovalcu pri 
izvedbi tematskih delavnic (JPP–vozlišča, P+R, kolesarjenje), usklajevalnih 
sestankov z občinami in tematskih srečanj, vključevanju sosednjih regij; 
zbiranju in uskladitvi podatkov (štetje, točnost JPP, prometna varnost, 
parkiranje, kolesarska infrastruktura) ter določitvi izhodiščnih vrednosti 
kazalnikov RCPS. Priprava dokumenta za prvo presojo kakovosti in opredelitvijo 
smeri ukrepanja. Usklajevanje RCPS z matriko ukrepov, okvirnim finančnim 
načrtom ter časovnico izvedbe. Zagotavljanje vključevanja javnosti (intervjuji, 
ankete, fokusne skupine, javni posvet) in priprava poročila o vključevanju. 
Usklajevanje vsebin RCPS z RPP in nacionalnimi usmeritvami.  

Namen Prehod iz organizacijske faze v fazo vsebinske izdelave: sodelovanje z 
izdelovalcem RCPS in nadzor nad njegovim delom ter zagotavljanje kakovostnih 
rezultatov.  

Termin januar – december  

Deležniki MOPE, občine, sosednje regije, izdelovalec RCPS, drugi nosilci urejanja prostora 
na področju prometa 

Način sodelovanja 
z DPrP 

Spremljanje koordinacije izdelave RCPS na državni ravni ter udeležba na 
izobraževanju za izdelavo RCPS (predvidoma 20. januarja 2026); poročanje o 
napredku izdelave RCPS  

Kazalnik Število izvedenih regijskih dogodkov za pripravo RCPS (2) in vključevanje 
javnosti (1) 

Uspešna prva presoja kakovosti RCPS (1) 

 

Aktivnost: 1.2 Podpora občinam pri pripravi OCPS 

Opis  
Občinam bomo zagotavljali podporo pri spremljanju kazalnikov OCPS, saj 
imajo predvsem manjše občine pogosto premalo znanja in virov za tovrstno 
delo. Občine bomo opozorili, da imajo v okviru OCPS pripravljen načrt 
spremljanja kazalnikov in da so s pogodbo z MOPE zavezane poročati o 
kazalnikih pet let po zaključku projekta. Poleg tega jih bomo seznanili, da 
morajo v skladu z ZCPN in Pravilnikom o pripravi OCPS poročati še dodatni dve 
leti, torej skupaj sedem let po zaključku projekta. 

RCM JVS bo občinam pomagal razumeti njihove obveznosti in poiskati 
primerne rešitve za učinkovito in smiselno poročanje, kar bo omogočilo 
kakovostno izvajanje in spremljanje prometne politike tudi na lokalni ravni. 

Namen Podpora MOPE in občinam za kakovostno spremljanje in izvedbo OCPS 

Termin januar-december 

Deležniki RCM JV SLO, občine 
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Način sodelovanja 
z DPrP 

Zahteve glede poročanja OCPS. 

Kazalnik Število obvestil (2) 

Število sestankov (1) 

Delež občin v regiji, ki uspešno poroča o izvajanju OCPS (100 %) 

 

Aktivnost: 1.3 Komunikacija in sodelovanje z MOPE 

Opis  Sodelovanje z MOPE v obliki udejstvovanja na osrednjih aktivnostih in dogodkih 
pod organizacijo ministrstva. Aktivnosti sodelovanja so v različnih oblikah 
vezane na posamezne delovne sklope delovanja RCM JVS ter priprave 
dokumentacije za oblikovanje vsebin ter dokumentacije za pripravo in 
delovanje RCM JVS. Poročanje o stanju in problematiki prometa v regiji. 
Priprava pobud za delovanje MOPE. 

Namen Pridobivanje znanj in informacij s področja trajnostne mobilnosti v Sloveniji in 
širše ter priprava ustrezne dokumentacije za regijsko obravnavo mobilnosti in 
delovanje RCM JVS. Zagotoviti učinkovitejše delovanje na relaciji države – regije 
– občine. 

Termin januar-december 

Deležniki RCM JVS, MOPE, ostali RCM v Sloveniji  

Način sodelovanja 
z DPrP 

Določitev nalog in delovnih pogojev, izmenjava znanj in izkušenj ter 
usklajevalna vloga pri delovanju RCM JVS. 

Kazalnik Število srečanj (2) 

 
Aktivnost: 1.4 Aktivnosti integracije prometnega in prostorskega načrtovanja 

Opis Aktivnosti usklajevanja vsebin na področju prometa v regiji skladno z 
aktivnostmi priprave regionalnih prostorskih planov. Izvajanje aktivnosti v 
okviru RCM JVS nam omogoča, da aktivno spremljamo pripravo prostorskega 
plana regije ter ves čas skrbimo za vključevanje in upoštevanje vsebin 
celostnega prometnega načrtovanja v regiji. S tem prispevamo k ustrezni 
vključenosti tovrstnih vsebin v dokument, ki bo izdelan sočasno z RCPS. 
Udeležba na delavnicah in aktivnostih RPP. 

Namen Zagotoviti usklajenost vsebin celostnega prometnega načrtovanja z 
regionalnim prostorskim planom ter aktivno spremljati njegovo pripravo v 
okviru RCM JVS. Zagotoviti, da je RCPS strokovna podlaga za RPP za področje 
prometa v regiji. 

Termin januar-december 

Deležniki MOPE, MNVP, regijski deležniki na področju prostora, ostali RCM  v Sloveniji, 
Izvajalec RCPS, Izvajalec RPP 
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Način sodelovanja 
z DPrP 

Svetovalne aktivnosti pri usklajevanju integracije prometnega in prostorskega 
načrtovanja. 

Kazalnik Število skupnih dogodkov (1) 

 

Aktivnost: 1.5 Promocija javnih razpisov iz nacionalne ravni  

Opis Občine bomo redno obveščali o odprtih razpisih s področja trajnostne 
mobilnosti. RCM JVS bo občinam nudil strokovno pomoč pri prijavi na javne 
razpise za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti. Ostalo sodelovanje z 
občinami JVS na področju trajnostne mobilnosti bo vezano na vsebino 
posameznih JR. 

Možnost individualnega svetovanja občinam pri pripravi projektov. 
Povezovanje občin v skupne prijave, če je to mogoče ali spodbujeno. 

Namen Redno obveščanje občin o odprtih razpisih s področja trajnostne mobilnosti, 
zagotavljanje podpore pri prijavah na razpise ter spodbujanje skupnih prijav in 
individualnega svetovanja pri pripravi projektov. 

Termin januar - december – po objavi ustreznih razpisov 

Deležniki Občine, RCM JVS , MOPE 

Kazalnik Število sestankov in svetovanj (1) 

 

2.2 Koordinacija ETM 
RC NM že nekaj let sodeluje pri kampanji Evropski teden mobilnosti. Na začetku predvsem v okviru 
spodbujanja občin k udeležbi, v zadnjem času pa tudi z aktivno udeležbo na dogodkih.  

 

Aktivnost: 2.1 Podpora lokalnim koordinatorjem 

Opis 

Podpora lokalnim koordinatorjem je ključna za učinkovito izvajanje ETM 
in za pospešek trajnostne mobilnosti na lokalni ravni. To vključuje 
natančno poznavanje stanja v posameznih občinah, spremljanje njihovih 
aktivnosti in identifikacijo potreb. Z aktivnim sodelovanjem in 
usmerjenim svetovanjem bomo koordinatorjem pomagali oblikovati 
ambiciozen letni program ETM z ukrepi, ki dosegajo večje učinke. Pri tem 
jim bomo nudili tudi strokovno podporo pri prijavi na razpise ter pri 
pripravi vseh potrebnih poročil.Za krepitev sodelovanja bomo 
organizirali redne sestanke koordinatorjev ter po potrebi izvedli tudi 
osebna srečanja v posameznih občinah. Na teh srečanjih bomo omogočili 
izmenjavo izkušenj, delitev dobrih praks in usklajevanje pobud, ki lahko 
prispevajo k učinkovitejši izvedbi ukrepov trajnostne mobilnosti.  

Namen Glavni namen podpore lokalnim koordinatorjem je vzpostaviti učinkovito 
komunikacijsko mrežo, ki omogoča izmenjavo informacij, usklajevanje 
aktivnosti ter promocijo trajnostne mobilnosti. Pomembno je, da 
krepimo vlogo koordinatorjev in izboljšamo organizacijo ETM na lokalni 
in regionalni ravni. Sestanki bodo omogočali vzpostavitev osebnega stika 
med koordinatorji, kar prispeva k oblikovanju novih in krepitvi obstoječih 
odnosov.  
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Termin januar - december  

Deležniki RCM JVS, MOPE 

Ciljne skupine Občinski koordinatorji – ETM in TM, predstavniki občinske uprave za 
TM 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Svetovanje in posredovanje informacij ter vsebin iz  področja TM in 
ETM 

Kazalnik 5 sestankov 

 
Aktivnost: 2.2 Osvežitev podstrani z informacijami ter priprava promocijskega gradiva za občine 

Opis 

Učinkovito predstavitev RCM JVS splošni javnosti, ključnim deležnikom in 
specifičnim javnostim bomo zagotovili z osveženo podstranjo RCM JVS, 
ki bo združevala vse bistvene informacije in gradiva. Podstran bo 
sooblikovala tudi vsebinsko in vizualno identiteto centra ter krepila 
prepoznavnost z enotnim, prepoznavnim logotipom. Za konsistenten 
nastop bomo pripravili nabor vsebinskih in promocijskih gradiv, ki bodo 
celovito podprla ETM. Pripravili bomo tudi promocijsko knjižico z 
nalogami—zabavnimi in poučnimi izzivi, igrami ter kratkimi vsebinami o 
hoji, kolesarjenju in uporabi javnega prevoza. Knjižica bo namenjena 
aktivnemu odkrivanju trajnostnih oblik mobilnosti in spodbujanju 
sprememb vedenja na prijeten, dostopen način. Pregledali bomo 
obstoječa gradiva in knjižico oblikovali na način, da bo  barvita in otrokom 
čim bolj privlačna. 

Namen Namen aktivnosti je zagotavljanje jasnih in informativnih vsebin 
trajnostne mobilnosti dostopnih na enem mestu, s katerimi bomo 
poskrbeli za prepoznavnost RCM JVS. 
Preko različnih komunikacijskih kanalov bomo redno obveščali ciljne 
skupine, deležnike in širšo javnost o poteku aktivnosti, in dosežkih 
povezanih  z ETM. 
Vse najave dogodkov, dosežki in aktivnosti bodo sistematično 
predstavljeni prek spletnih kanalov, s čimer bomo zagotovili dostopnost 
in preglednost informacij. Občinskim koordinatorjem bomo posredovali 
enotne smernice in promocijska gradiva, ki bodo pripomogla k uspešni 
izvedbi ETM ter usklajeni promociji trajnostne mobilnosti na lokalni in 
regijski ravni.  
Promocijsko knjižico bomo razdeljevali na naših dogodkih ter na 
srečanjih, ki jih pripravljajo občine. Namenjena bo otrokom, zato bo 
barvita, igriva in vabljiva, da jo bodo z veseljem odprli, prelistali in odnesli 
s seboj kot prijeten spremljevalec na poti k bolj trajnostnim navadam. 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS, MOPE, občine 

Ciljne skupine Občinski koordinatorji – ETM in TM, predstavniki občinske uprave za 
TM 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Posredovanje informacij ter vsebin iz  področja TM in ETM 

Kazalnik 1 osvežena podstran, 1 promocijska učna knjižica 

 
Aktivnost: 2.3 Sodelovanje na dogodkih občin 

Opis 
Prisotnost in aktivno sodelovanje pri občinskih dogodkih v okviru ETM sta 
ključnega pomena za uspešno promocijo trajnostne mobilnosti in 
ozaveščanje lokalnih skupnosti. S sodelovanjem na teh dogodkih bomo 
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omogočili neposreden stik s prebivalci, deležniki in občinskimi 
koordinatorji ter spodbudili izmenjavo dobrih praks in izkušenj. 
Na dogodkih bomo predstavili ključne pobude in aktivnosti RCM JVS ter 
promovirali njegove cilje in usmeritve. Kjer bo smiselno, bomo vključili 
tudi digitalne elemente, ki bodo dogodke naredili bolj dinamične in 
sodobne. 

Namen Namen aktivnosti je učinkovito komuniciranje ciljev in pobud RCM JVS 
ter spodbujanje trajnostne mobilnosti v lokalnih skupnostih. Preko 
različnih komunikacijskih kanalov in aktivne prisotnosti na dogodkih 
bomo krepili sodelovanje z deležniki, občinami in širšo javnostjo. Z 
zagotavljanjem enotnih vsebin in vizualne identitete bomo povečali 
prepoznavnost RCM JVS ter spodbudili dolgoročne spremembe v 
potovalnih navadah. 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS, občine 

Ciljne skupine Lokalna javnost 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Posredovanje informacij ter vsebin iz  področja TM in ETM 

Kazalnik Udeležba na dogodkih (5) 

 
Aktivnost: 2.4 Organizacija regijskih ETM dogodkov 

Opis 

Izvedba najmanj dveh regijskih dogodkov v okviru ETM bo okrepila 
povezovanje občin, izmenjavo dobrih praks ter spodbujanje trajnostne 
mobilnosti na širši regionalni ravni.  
 
Izvedli bomo regijski promocijski dogodek »Dan kolesa«, ki bo na 
osrednjem prizorišču zasnovan kot sproščeno, doživljajsko kolesarsko 
doživetje za vse generacije, s poudarkom na trajnostni mobilnosti. Na 
veliki ploščadi bomo pripravili raznolike igre in zabavne aktivnosti za 
otroke, mlade, družine in starejše, s katerimi bomo spodbujali uporabo 
kolesa za vsakodnevne poti v šolo, službo in po opravkih. Obiskovalci 
bodo lahko preizkusili različne tipe koles (klasična, mestna, e-kolesa, 
tovorna kolesa), spoznali bomo primere dobrih praks iz občin ter se 
seznanili z možnostmi kombiniranja kolesa in javnega prevoza 
(bike&ride, stojala pri postajališčih, P+R, itd.). 
 
Izvedli bomo jutranjo akcijo »regijski zajtrk na poti«, kjer bomo v 
sodelovanju z občinami na ključnih lokacijah (ob poti v službo/šolo) 
nagradili vse, ki pridejo brez avtomobila (peš, s kolesom, skirojem ali z 
javnim prevozom), z brezplačnim zajtrkom oziroma smutijem ter 
simbolnimi promocijskimi materiali. S tem bomo neposredno spodbujali 
spremembo vsakdanjih potovalnih navad, hkrati pa bodo občine zbrale 
fotografije in kratke zgodbe, ki jih bomo uporabili za skupno regijsko 
promocijo Evropskega tedna mobilnosti. 

Namen Namen organizacije regijskih ETM dogodkov je spodbujanje trajnostne 
mobilnosti, krepitev sodelovanja med občinami ter ozaveščanje širše 
javnosti o pomenu okolju prijaznih načinov prevoza. Z izvedbo dogodkov 
na regionalni ravni želimo omogočiti izmenjavo dobrih praks, 
predstavitev inovativnih rešitev in povezovanje ključnih deležnikov s 
področja mobilnosti. 
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Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS z zunanjimi izvajalci 

Ciljne skupine Občinski koordinatorji, splošna javnost 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Podpora pri izvedbi-. 

Kazalnik 2 dogodka, 6 medijskih/spletnih/ objav 

 
Aktivnost: 2.5 Izvedba regionalne promocijske kampanje ETM 

Opis 

V okviru RCM JVS bomo na regionalni ravni izvedli promocijsko kampanjo 
za spodbujanje trajnostnih oblik prevoza in ozaveščanje o pomenu 
aktivne mobilnosti. Aktivnosti bodo povezovale lokalne deležnike in 
prebivalce ter spodbujale uporabo javnega prevoza, kolesarjenja in hoje 
pri vsakodnevnih opravkih.  
Jedro kampanje bo konkretna akcija Trajnostno v knjižnico, nadgrajena 
z izkušnjami iz leta 2025: obiskovalci, ki pridejo v knjižnico na trajnosten 
način, zbirajo oznake in sodelujejo v nagradnem žrebanju. Mehanika 
nagrajevanja se je izkazala za privlačno in razumljivo (npr. zbiranje nalepk 
in praktične nagrade), zato jo bomo ohranili ter komunikacijsko okrepili. 
V letu 2026 bomo k sodelovanju povabili še več knjižnic iz občin JV regije, 
s čimer bomo širili doseg in učinke akcije. 
Kampanjo bomo podprli z jasnimi, privlačnimi promocijskimi materiali in 
spodbudami, z usklajenimi objavami prek spletnih in družbenih kanalov 
RCM JVS ter partnerskih organizacij.  
 

Namen Namen regionalne promocijske kampanje je ozaveščanje prebivalcev 
Jugovzhodne Slovenije o pomenu trajnostne mobilnosti ter spodbujanje 
uporabe okolju prijaznih prevoznih sredstev v vsakodnevnem življenju in 
sprememba potovalnih navad. S kampanjo želimo krepiti povezovanje 
med lokalnimi skupnostmi, deležniki in institucijami ter spodbuditi 
trajnostne oblike prevoza, kot so kolesarjenje, hoja in uporaba javnega 
prevoza. 
Hkrati bomo s komunikacijskimi kanali in nagradnimi spodbudami 
povečali zanimanje prebivalcev za trajnostne načine mobilnosti ter 
prispevali k dolgoročnim spremembam potovalnih navad. 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS, občine, knjižnice 

Ciljne skupine Splošna javnost 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Udeležba v promocijskih aktivnostih 

Kazalnik 1 kampanja, 3 objave preko medijskih/spletnih kanalov 
Vsaj 8 sodelujočih knjižnic.  

 
Aktivnost: 2.6 Podpora nacionalnemu koordinatorju pri pripravi nabora/kataloga upravičenih 
aktivnosti 

Opis 

V okviru podpore nacionalnemu koordinatorju bomo sodelovali na 
sestankih ter prispevali predloge za oblikovanje nabora upravičenih 
aktivnosti, ki bodo odražale ambicioznost pri doseganju večjih učinkov na 
področju trajnostne mobilnosti. Poudarek bo na izboru aktivnosti, ki 
spodbujajo dolgoročne spremembe potovalnih navad ter vključujejo 
inovativne pristope in dobre prakse iz različnih regij. 
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V sodelovanju z nacionalnim koordinatorjem bomo pomagali pri 
določanju nacionalne teme ETM, ki bo usklajena s širšimi strateškimi cilji 
trajnostne mobilnosti in prilagojena aktualnim izzivom ter potrebam 
lokalnih skupnosti. 
 

Namen Namen aktivnosti je podpreti nacionalno koordinacijo pri oblikovanju 
kakovostnega in ambicioznega nabora upravičenih aktivnosti, ki bodo 
prispevale k večji učinkovitosti in prepoznavnosti ETM. Želimo okrepiti 
izmenjavo dobrih praks ter spodbuditi občine k še aktivnejšemu 
vključevanju v trajnostne pobude. Hkrati želimo prispevati k določanju 
relevantne nacionalne teme, ki bo odražala aktualne izzive in strateške 
usmeritve na področju trajnostne mobilnosti. 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS  

Ciljne skupine Nacionalni koordinator ETM – MOPE. 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Ciljna skupina 

Kazalnik Vsaj 10 sestankov.  

 
Aktivnost: 2.7 Sodelovanje na dogodkih na nacionalni ravni 

Opis 

RCM JVS bo aktivno sodeloval na ključnih nacionalnih dogodkih, 
povezanih z ETM (uvodna predstavitev nove teme ETM na začetku leta, 
zaključni dogodek ETM ter delavnice za koordinatorje). 
Predstavljali bomo izvedene ETM aktivnosti v naši regiji,  regijske 
kampanje in regijske dogodke. Na ta način bomo prispevali k širjenju 
dobrih praks, usklajevanju aktivnosti med regijami ter izmenjavi izkušenj 
med lokalnimi in nacionalnimi deležniki. 

Namen Namen je deliti povratne informacije o vsebinah, ki jih MOPE opredeli kot 
ključne za nadaljnje delo v povezavi z Evropskim tednom mobilnosti. 
Sodelovali bomo pri izmenjavi dobrih praks s čimer bomo prispevali k 
izboljšanju prihodnjih aktivnosti in učinkovitejšemu spodbujanju 
trajnostne mobilnosti. 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS, MOPE 

Ciljne skupine Občinski koordinatorji 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Organizator dogodkov 

Kazalnik 3 nacionalni dogodki, na katerih bo sodeloval RCM JVS 

 
Aktivnost: 2.8 Priprava poročila o izvedbi ETM 

Opis 

Zbiranje in analiza podatkov o izvedenih aktivnostih v okviru ETM bo 
omogočila celovit vpogled v uspešnost izvedbe kampanje na nacionalni 
ravni. Podatki bodo pridobljeni iz poročil občin, povratnih informacij 
koordinatorjev ter drugih relevantnih deležnikov. 
Poleg pregleda izvedenih dogodkov in ukrepov bo analiza zajemala tudi 
oceno vpliva kampanje, vključno z doseženimi cilji, izzivi pri izvedbi ter 
predlogi za izboljšave v prihodnjih letih. Pripravljeno poročilo bo služilo 
kot ključni dokument za načrtovanje nadaljnjih aktivnosti ter kot podlaga 
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za strateške usmeritve pri spodbujanju trajnostne mobilnosti na lokalni 
in nacionalni ravni. 

Namen Namen priprave poročila o izvedbi ETM je zagotoviti celovit pregled nad 
izvedenimi aktivnostmi, oceniti njihov učinek ter pridobiti ključne 
ugotovitve za izboljšanje prihodnjih pobud na področju trajnostne 
mobilnosti. Poročilo bo služilo kot orodje za analizo doseženih rezultatov, 
identifikacijo dobrih praks in izzivov ter oblikovanje priporočil za 
učinkovitejše načrtovanje in izvedbo ETM v prihodnjih letih. Hkrati bo 
prispevalo k boljšemu usklajevanju aktivnosti med občinami in deležniki 
ter okrepilo podporo trajnostni mobilnosti na nacionalni ravni. 

Termin oktober - december 2026 

Deležniki RCM JVS, občine 

Ciljne skupine MOPE, občinski koordinatorji 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Prejem poročila in podajanje usmeritev 

Kazalnik 1 letno poročilo 

 

2.3 Koordinacija kolesarjenja 
 
Aktivnost: 3.1 Komunikacija z DRSI in med občinami za določanje potekov DKP v regiji 

Opis 

Koordinacija in načrtovanje državnega kolesarskega omrežja vključuje 
usklajevanje med občinami, Direkcijo RS za infrastrukturo (DRSI) ter 
drugimi deležniki pri načrtovanju, razvoju, označevanju in izvedbi 
kolesarske infrastrukture na državni in regionalni ravni. Cilj teh aktivnosti 
je zagotavljanje celovitih in povezanih kolesarskih povezav, ki prispevajo 
k trajnostni mobilnosti, varnosti kolesarjev ter turističnemu in 
gospodarskemu razvoju regij. 
 
V okviru mehanizma Dogovor za razvoj regije 2021-2027 (DRR) se bodo v 
2026 izvajali trije projekti vzpostavitve in gradnje odsekov kolesarskih 
povezav: 

1. DKP G11 Kočevje-Dvor, na odseku IC LIK – Yaskawa-Gorenje- 
Mala Gora ob R1-214/1156 Kočevje-Stari Log 

2. DKP R19 Kočevje-Črnomelj-Vinica, na odseku Kočevje – Cvišlerji 
3. DKP R18 Novo mesto – Metlika, na odseku Novo mesto – Stopiče 

V okviru teh projektov bo RCM JV SLO spremljal skladnost projektov s 
pogoji za izvedbo. Namen te aktivnosti je zagotoviti učinkovito 
načrtovanje, izvajanje in financiranje projektov. 

 
Na preostalih delih omrežja DKP v regiji bodo dejavnosti usmerjene v 
določanje potekov odsekov, kjer še niso določeni ali umeščeni v prostor. 
Na DRSI bomo skušali pridobiti podatke za stanje na DKP omrežju za leto 
2026 in v skladu s tem načrtovali izvedbo koordinacije povezav ter 
odsekov v regiji. Na prednostni listi za koordinacijo v 2026 so odseki: 

1. D8, odsek v občini Šentjernej in navezava na lokalno ter turistično 

kolesarsko omrežje 

2. D8, odsek Črnomelj-Metlika (nadaljevanje del iz 2025)  

3. D8, odsek med Dolenjskimi Toplicami in Ručetno vasjo ter 
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4. R17, odsek Trebnje-Mirna 

Namena 

1. Podpora občinam in DRSI pri pripravi vlog in izvedbi projektov 

kolesarskih povezav iz DRR. 

2. Usklajevanje med občinami in DRSI pri umeščanju državnih 

kolesarskih povezav ter pripravi projektne dokumentacije. 

Termin januar - december 

Deležniki MOPE, DRSI, občine, kolesarske mreže in društva 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Sodelovanje pri usklajevanju DKP 

Kazalnik Število sestankov z izvajalci in partnerji DRR projektov (3) 
Število sestankov z DRSI (2) 
Dolžina novo določenih oz. izboljšanih potekov DKP (10 km) 
Sestanek z RCM Posavje, LUR in Zeleni Kras za medregijsko povezljivost 
(1) 

 
Aktivnost: 3.2 Svetovanje občinam pri načrtovanju lokalnih projektov kolesarske infrastrukture  

Opis Koordinacija in načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij vključuje 
sodelovanje z občinami pri razvoju kolesarske infrastrukture ter njeno 
vključitev v enotno državno bazo kolesarskih podatkov »banka cestnih 
podatkov«. Cilj teh aktivnosti je vzpostaviti dobro povezano, varno in 
dostopno kolesarsko mrežo, ki podpira vsakodnevno mobilnost 
prebivalcev, trajnostni turizem in boljšo povezanost z regionalnimi in 
državnimi kolesarskimi povezavami. V okviru aktivnosti bomo spodbujali 
občine h kvalitetnemu popisu in poročanju podatkov v ustrezne registre 
podatkov. 
V letu 2026 načrtujemo popis parkirišč za kolesa v bazo SiPark v občini 
Trebnje.  

Namen  Celovito in usklajeno načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij v 
sodelovanju z občinami, s poudarkom na vključitvi infrastrukture v 
enotno državno bazo kolesarskih podatkov in navezavo na državno 
kolesarsko omrežje. 

Termin januar – december 

Deležniki Občine, MOPE, DRSI 

Način sodelovanja z DPrP Posredovanje podatkov o lokalnem načrtovanju kolesarske 
infrastrukture, udeležba na tematskih dogodkih o povezovanju državne 
in lokalne kolesarske mreže, poročanje o razvoju kolesarstva na lokalni 
ravni 

Kazalnik  Število sestankov (MOPE/občine) (2) 
Vpisana kolesarska parkirišča v občini Trebnje (1) 

 
Aktivnost: 3.3 Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in usklajevanje z 
lokalno in nacionalno ravnjo 

Opis Ta dejavnost vključuje sistematično zbiranje in analizo potreb ter 
predlogov občanov glede trajnostne mobilnosti, kolesarske 
infrastrukture in širšega regionalnega razvoja. Cilj je zagotoviti vključujoč 
pristop k načrtovanju in izvajanju projektov, ki bodo odražali dejanske 
potrebe prebivalcev ter prispevali k izboljšanju kakovosti življenja v regiji. 
Zbrane informacije so osnova za pripravo regijskih analiz in usklajevanje 



 

13 

prioritet med lokalno in nacionalno ravnjo, kar omogoča učinkovito 
načrtovanje in izvajanje razvojnih pobud. Izhajali bomo iz zbranih 
podatkov in poročila iz 2025. 

Namen  Izvajati sistematičen in vključujoč proces zbiranja ter analize potreb 
občanov na področju trajnostne mobilnosti in kolesarske infrastrukture. 

Termin januar - december  

Deležniki Splošna javnost, RCM JVS, MOPE 

Način sodelovanja z DPrP Priprava regijske analize pobud javnosti na področju kolesarske 
infrastrukture. 

Kazalnik  Delujoč portal za vključevanje javnosti (1) 
Število prejetih predlogov na letni ravni (n) 
Pripravljeno poročilo o sodelovanju z javnostmi (1) 

 
Aktivnost: 3.4 Preverjanje kakovosti obstoječe kolesarske infrastrukture po mednarodnih 
standardih (ECS Eurovelo) 

Opis V letu 2026 bomo občinam, DRSI, MOPE ter ostalim deležnikom 
predstavili poročilo o vrednotenju odseka na povezavi R20 (Osilnica-
Prelesje), ki je bilo pripravljeno v letu 2025. 
 
Izvedli bomo novo vrednotenje odseka povezave, in sicer na povezavi D8 
na odseku med Šentjernejem in Dolenjskimi Toplicami. Poročilo bo 
pripravljeno in predstavljeno do konca leta. 
 
Presoja bo izvedena po mednarodno priznanem standardu EuroVelo 
Certification Standard (ECS, 2021), ki zajema oceno varnosti, površinske 
kakovosti, prometnih pogojev, signalizacije, informacijskih točk ter 
osnovne infrastrukture za kolesarje. 
 
Ugotovitve bomo posredovali občinam ob trasi in DRSI kot podlago za 
usklajevanje prihodnjih ukrepov in pripravo razvojnih projektov za 
izboljšanje varnosti, dostopnosti in privlačnosti kolesarjenja v regiji. 

Namen  Zagotoviti standardizirano preverjanje kakovosti kolesarske 
infrastrukture na podlagi mednarodno priznanih standardov in smernic. 

Termin januar-november 

Deležniki MOPE, DRSI, občine 

Način sodelovanja z DPrP Spremljanje kakovosti izvedbe evalvacije kolesarskih povezav. Priprava 
metodoloških izhodišč za oceno in obravnavo kolesarskih povezav. 

Kazalnik  Predstavitev poročila o ocenjevanju odseka trase R20 iz leta 2025 (1) 
Število ocenjenih odsekov (1 - predvidoma D8, odsek Šentjernej-
Dolenjske Toplice) 
Dolžina ocenjenega odseka (35 km) 
Priprava poročila in predstavitev MOPE, DRSI in občinam ob trasi: 1 

 
Aktivnost: 3.5 Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni regij  

Opis Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost je ključni element 
spodbujanja trajnostne mobilnosti na regijski ravni. Aktivnosti so 
usmerjene v ozaveščanje različnih deležnikov – županov, direktorjev 
občinskih uprav, javnih uslužbencev, podjetij in prebivalcev – o 
prednostih kolesarjenja kot zdrave, okolju prijazne in stroškovno 
učinkovite oblike mobilnosti.  
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V 2026 načrtujemo organizacijo promocijsko-ozaveščevalnega dogodka 
o kolesarjenju za odločevalce, s čimer bomo zagotovili večjo vidnost in 
politično podporo kolesarskim projektom. 
Sodelovanje pri izvedba kampanje za zaposlene (Polni zagona – za večje 
generatorje prometa in posebej za občinske uprave) in spodbujanje 
podjetij k uvedbi kolesarskih ugodnosti. 
Načrtujemo vzpostavitev adreme predstavnikov kolesarstva v regiji za 
izmenjavo informacij in regijsko koordinacijo. 

Namen  Spodbujati kolesarjenje kot vsakodnevno obliko trajnostne mobilnosti 
ter povečati ozaveščenost in podporo ključnih deležnikov pri njegovem 
razvoju. S ciljno usmerjenimi aktivnostmi, kot so ozaveščevalne 
kampanje, kolesarski dogodki in spodbude se krepi politična in 
institucionalna podpora kolesarskim projektom. 

Termin april - oktober  

Deležniki MOPE, DRSI, občine regije JV Slovenija, RCM JVS, delodajalci in večja 
podjetja 

Način sodelovanja z DPrP Sodelovanje na dogodkih.  

Kazalnik  Število javnih dogodkov (1) 
Število medijskih in spletnih objav (4) 
Število ekip občinskih uprav, javnih zavodov in podjetij iz regije vključenih 
v kampanjo Polni zagona (10) 

 

2.4 Koordinacija JPP 
Aktivnost: 4.1 Podpora DUJPP pri promociji voznih redov JPP ob uveljavitvah in spremembah ter 
promocija javnega prevoza 

 

Opis 

Podpora DUJPP pri promociji voznih redov JPP je namenjena učinkoviti 
promociji voznih redov ob uvedbi novih ali spremenjenih linij. Cilj je 
izboljšati obveščenost potnikov, povečati uporabo javnega prevoza in 
optimizirati dostopnost informacij o voznem redu. Ko se uvedejo nove 
linije, spremembe ali optimizacije voznih redov, je ključnega pomena, da 
so uporabniki o tem pravočasno in jasno obveščeni. 
Vozne rede bomo promovirali preko pošiljanja obvestil občinam iz regije. 
Pripravljali bomo novice z navezavo na vozne rede in promocijo javnega 
prevoza, katere bodo posredovane preko spletne strani Razvojnega 
centra Novo mesto.  

Namen Promocija in širjenje informacij o JPP v regiji ter seznanitev uporabnikov 
s spremembami in izboljšavami v JPP.  

Termin januar - december  

Deležniki RCM JVS, MOPE, DUJPP, občine 

Ciljne skupine Uporabniki JPP 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Posredovanje informacij ter vsebin iz področja voznih redov.  

Kazalnik Število obvestil in novic vezanih na JPP (5) 

 
Aktivnost: 4.2 Izvedba ankete DUJPP  
 

Opis 
Izvedba ankete DUJPP o uporabi JPP in izkušnjah uporabnikov ter 
predlogov izboljšav.  
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Namen Pridobitev izkušnje o uporabi JPP z namenom izboljšanja kakovosti 
storitve JPP. 
 

Termin marec ali april 2026 

Deležniki DUJPP, MOPE, ciljna javnost  

Ciljne skupine Po dogovoru z MOPE  
 

Kazalnik Število anketirancev na posamezno anketo - 50 anket/EPDČ  

 
Aktivnost: 4.3 Zbiranje podatkov stanju JPP in posredovanje na DUJPP v dogovorjeni obliki – 
obravnava postaj, postajališč in večmodalnosti 

Opis 

Nadaljevali bomo z vrednotenjem kakovosti postaj in postajališč za 
mestni, medkrajevni avtobusni ter železniški promet v regiji. Cilj je ob 
usmeritvah MOPE sistematično izvesti analizo obstoječe infrastrukture, 
ki bo izvedena v digitalni obliki in posredovana MOPE ter DUJPP. 
Pregled bo zajemal infrastrukturne, informacijske in druge ključne 
elemente postaj in postajališč, vključno z:  

- Infrastrukturo (nadstrešnice, postajna niša, taktilne oznake), 
- Informacijskimi rešitvami (obveščevalni sistemi, digitalni prikazi 

voznih redov), 
- Dostopnostjo in drugimi elementi, ki vplivajo na uporabniško 

izkušnjo. 
Zbrani podatki in ugotovitve bodo povzeti v obliki priporočil za izboljšave, 
ki bodo strukturirano posredovana DUJPP in MOPE. 
 
Izvedena bo kontrola postajališč, kjer bomo preverjali postajališča na 
izbrani liniji. Poleg tega bodo izvedene kontrole prihodov vozil na eno 
postajališče, kjer bomo spremljali točnost prihodov vozil skladno z 
vodnimi redi različnih informacijskih virov. 
 
V okviru aktivnosti bo izveden celovit pregled postaj in postajališč ter 
vrednotenje storitve JPP in pripadajoče infrastrukture, kar bo služilo kot 
podlaga za nadaljnje izboljšave in razvoj bolj dostopnega ter učinkovitega 
javnega prevoza v regiji. 

Namen Evidentiranje neurejenih postaj in postajališč v regiji skladno s splošnimi 
standardi ter izboljšanje kakovosti postaj in postajališč avtobusnega ter 
železniškega prometa z vidika večmodalnosti. 

Termin januar - december 

Deležniki DUJPP, MOPE, operaterji JPP, upravljalci infrastrukture postaj in 
postajališč na ravni regije 

Ciljne skupine Uporabniki JPP v regiji (dnevni migranti, študenti, dijaki, starejši, gibalno 
ovirane osebe). Potniki, ki prestopajo med različnimi sistemi mobilnosti 
(npr. avtobus-vlak, vlak-kolo, avto-vlak). 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Priprava obrazcev za vnos podatkov, koordinacija in svetovanje pri 
izvedbah aktivnosti preverjanja. 

Kazalnik 5x terenski ogled postaj in postajališč medkrajevnega avtobusnega 
prometa v regiji; 

5x vrednotenje prihodov vozil na eno postajališče. 
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Aktivnost: 4.4 Zbiranje podatkov stanju JPP in posredovanje na DUJPP v dogovorjeni obliki – 
vrednotenje storitev JPP in pripadajoče infrastrukture 

Opis 

V okviru RCM JVS bomo izvajali sistematično zbiranje in vrednotenje 
podatkov o stanju JPP.  
Izvedene kontrole bodo zabeležene v posebnih obrazcih in posredovane 
koordinatorju JPP v digitalni obliki. Obrazci bodo izpolnjeni elektronsko 
na mobilnih napravah med samo kontrolo ali ročno, pri čemer bo 
kontrolor po končani kontroli podatke prenesel v elektronsko obliko z 
računalnikom. Tak način bo omogočil učinkovito analizo pridobljenih 
podatkov in spremljanje kakovosti prevoza ter oblikovanje možnih 
predlogov ukrepov za izboljšanje na regionalni ravni. Aktivnost zajema 
analize ustreznosti/neustreznosti mestnega/medkrajevnega JPP. 
Cilj je omogočiti učinkovito spremljanje kakovosti storitev JPP, 
identificirati izboljšave in prispevati k razvoju bolj dostopnega, 
uporabniku prijaznega ter trajnostnega javnega prevoza. 

Namen Namen je obravnava kakovosti in predlogi izboljšav v storitvah javnega 
potniškega prometa tako na lokalni kot na regionalni ravni v regiji. 
Pomoč DUJPP pri določanju potrebnih izboljšav regijske povezljivosti. 

Termin januar - december 

Deležniki DUJPP, MOPE, operaterji JPP, upravljalci infrastrukture postaj in 
postajališč na ravni regije, Slovenske železnice 

Ciljne skupine Uporabniki JPP v regiji  

Način sodelovanja z 
DPrP 

Priprava obrazcev za vnos podatkov, koordinacija in svetovanje pri 
izvedbah aktivnosti preverjanja. 

Kazalnik 5x izvedba kontrole medkrajevnega avtobusnega prevoza v regiji; 

5x izvedba kontrole obravnave mestnega prevoza; 

2x izvedba kontrole železniškega prevoza v regiji. 

 

Aktivnost 4.5: Izvedba srečanja med občinami in DUJPP 

Opis 

V okviru RCM JVS bomo organizirali srečanje med občinami in DUJPP, kjer 
bodo občinam iz regije Jugovzhodna Slovenija predstavljene možnosti 
sodelovanja z DUJPP. V kolikor občini uspe integrirati šolske prevoze v 
javni potniški promet lahko veliko prihrani. Zanemariti pa ne gre niti 
ostalih možnosti sodelovanja, s katerimi lahko izboljšamo storitve 
javnega potniškega prometa.  
 
Cilj tega srečanja je boljše usklajevanje, prilagajanje in izboljšanje javnega 
potniškega prometa glede na potrebe regije/občin. 

Namen Povezati občine in DUJPP 

Termin januar-februar 

Deležniki RCM JVS, MOPE, DUJPP 

Ciljne skupine Uporabniki JPP 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Sodelovanje pri srečanju 

Kazalnik Izvedeno srečanje (1) 
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Aktivnost 4.6: Priprava tipskih načrtov dnevnih potovanj 

Opis 

V okviru prizadevanj za spodbujanje trajnostne mobilnosti v regiji JV 
Slovenija načrtujemo pripravo niza tipskih načrtov dnevnih potovanj, ki 
bodo temeljili na predstavitvi »tipičnih« delovno aktivnih prebivalcev 
naše regije. Gre za osebe z različnimi življenjskimi okoliščinami in 
vsakodnevnimi potovalnimi navadami, ki se vozijo v regijsko središče iz 
različnih smeri. 
Za različne »tipične« prebivalce bomo izdelali načrt dnevnega potovanja, 
ki bo prikazoval: 

- možnosti trajnostnega prihoda na delo, 

- primerjavo stroškov med različnimi oblikami prevoza, 

- časovno učinkovitost posameznih poti, 

- okoljski vpliv. 

 
Načrti dnevnih potovanj bodo prilagojeni delovno aktivnemu 
prebivalstvu – ter bodo upoštevali geografsko raznolikost regije.  
Izdelane načrte bomo nato delili preko različnih komunikacijskih kanalov, 
kot so: Facebook stran Regijskega centra mobilnosti ter uradne spletne 
strani in lokalnih medijev. 
 
S tem želimo prebivalcem regije približati konkretne možnosti za bolj 
trajnostno mobilnost, jih spodbuditi k razmisleku o svojih potovalnih 
navadah ter jim ponuditi praktične informacije za spremembo vedenja v 
smeri okolju prijaznejših odločitev. 

Namen Spodbuditi uporabo JPP 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS, MOPE, DUJPP 

Ciljne skupine delovno aktivni prebivalci 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Potrditev vsebine tipskih načrtov 

Kazalnik Število izdelanih tipskih načrtov (2) 

 

2.5 HORIZONTALNI UKREPI E – PODPORA OBČINAM IN MOPE, participacija in 

komunikacija 
Aktivnosti so delno že zajete pri opisih aktivnosti po posameznih sklopih. V navedenem poglavju smo 
zbrali že navedene aktivnosti v prejšnjih točkah in dodali še nekatere nove.  

 
Aktivnost 5.1: Dialog z občinami, ključnimi deležniki v regiji in MOPE 

Opis 

RCM JVS bo občine in druge ključne deležnike v regiji redno obveščal o 
odprtih razpisih in dogodkih s področja trajnostne mobilnosti ter o 
poteku dela v okviru RCM JVS. 
RCM bo redno sodeloval z MOPE glede vseh področij delovanja RCM. 
Sodeloval bo pri aktivnostih in na dogodkih v organizaciji ministrstva in 
se udeleževal organiziranih izobraževanj.  
RCM JVS se bo udeležil letnih srečanj predstavnikov RCM in ministrstva z 
namenom izmenjave izkušenj in informacij o izvajanju nalog ter 
predlogov o nadaljnjem delu ter obdobnih sestankov s koordinatorji 
posameznih.  
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Namen Krepitev dialoga na področju trajnostne mobilnosti v regiji in 
sodelovanja z nacionalno ravnjo 

Termin januar - december 

Deležniki RCM JVS, MOPE, občine, ostali RCM 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Izmenjava znanj in izkušenj ter usklajevanje pri delovanju RCM JVS  

Kazalnik Potrjen letni delovni načrt RCM JVS za leto 2026: 1 
Udeležba na rednih sestankih MOPE po posameznih sklopih: 10 
Udeležba na letnih srečanjih vseh RCM: 2 
Seznanitev občin v regiji z letnim delovnim načrtom za leto 2026: 1 

 
Aktivnost 5.2: Komunikacija s splošno javnostjo in promocija trajnostne mobilnosti 

Opis 

Obveščanje javnosti o delu in nalogah RCM JVS, promocija trajnostne 
mobilnosti na ravni regije, ozaveščane in obveščanje o izobraževalnih in 
ozaveščevalnih aktivnostih v organizaciji RCM in drugih deležnikov (npr. 
MOPE).  
Načrtovana je osvežitev podstrani RCM JVS, ki bo združevala vse bistvene 
informacije in gradiva.  
Obveščanje javnosti o delu in poteku izvajanja aktivnosti RCM na 
področjih:  
- CPN: izvajanje RCPS JVS. Pripravljavec RCPS bo v času ETM občane občin 
v regiji seznanil stanju RCPS.  
- ETM: objave na medijskih/spletnih portalih RCM JVS in v drugih medijih 
za potrebe obveščanja o mobilnostnih akcijah, dogodkih in kampanjah 
ETM.  
- JPP: obveščanje o aktualnih aktivnostih/dogodkih.  
- Kolesarjenje: Komuniciranje dogodkov in kampanj, posvečenih 
kolesarjenju. 
Naprej bomo izdajali novičničk RCM JVS s katerim bomo po adremi 
obveščali zainteresirane o dogodkih v okviru RCM JVS, drugih dogodkih 
povezanih s trajnostno mobilnostjo, razpisi s področja trajnostne 
mobilnosti in ostalih aktualnih temah s področja trajnostne mobilnosti.  
Vzpostavljena je Facebook stran RCM JVS s katero bomo ohranili tudi 
naprej. Poskušamo širiti idejo regijskega centra mobilnosti tudi na druge 
ciljne skupine. Na Facebook strani objavljamo tudi kratke posnetke 
povezane s trajnostno mobilnostjo.  

Namen Seznanitev širše javnosti o delu RCM JVS, obveščanje o dogodkih, 
ozaveščanje o trajnostni mobilnosti 

Termin januar - december 

Ciljne skupine Splošna javnost 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Spremljanje poteka aktivnosti 

Kazalnik Pripravljeno sporočilo za javnost: 1 
Število medijskih objav: 5 
Število objav na spletnih kanalih RCM: 20 
Novičnik RCM JVS: 10 
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Aktivnost 5.3: Organizacija srečanja vseh RCM 

Opis 

V oktobru 2026 bomo organizirali dvodnevno srečanje vseh RCM iz 
Slovenije. Dogodek bo potekal v obliki strokovnih predavanj, inteaktivnih 
delavnic in izmenjave dobrih praks. Poleg formalnega dela bo srečanje 
vključevalo tudi priložnosti za mreženje, neformalno druženje ter ogled 
primerov uspešnih projektov na terenu. 
Obravnavane bodo tematike Regijskih centrov mobilnosti po 
posameznih sklopih: ETM, JPP, CPN in kolesarjenje. Skupaj bomo 
pregledali do sedaj opravljeno delo in začrtali naloge za naslednje leto.  
Na dvodnevnem dogodku se bodo RCM bolje povezali preko izmenjave 
izkušenj in dobrih praks za učinkovitejše sodelovanje in usklajevanje 
aktivnosti.  

Namen Namen srečanja je pregledati do sedaj opravljeno delo in določiti 
naloge za leto 2027. Poseben poudarek bo dan izmenjavi izkušenj in 
dobrih praks ter krepitvi strokovnega znanja udeležencev z aktualnimi 
informacijami, trendi in inovacijami.  

Termin Oktober  

Ciljne skupine RCM JVS, MOPE, DUJPP, ostali RCM v Sloveniji 

Način sodelovanja z 
DPrP 

Usklajevanje aktivnosti in pogojev za delo, prenos znanj ter izkušenj, 
koordinacijska vloga delovanja in obravnave vseh RCM 

Kazalnik Organizacija in izvedba srečanja vseh RCM, dvodnevni dogodek (1) 
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3. PROGRAM DOGODKOV  

 

 NALOGA  ŠTEVILO DOGODKOV 

1. Redno letno srečanje vseh RCM  in MOPE  2 

2. Redni letni sestanki po vsebinskih sklopih z 
MOPE 

  

  Sestanki na temo CPN 2 

  Sestanki na temo JPP 4 

  Sestanki na temo ETM Predvideni so redni 
mesečni delovni sestanki 

  Sestanki na temo 
kolesarjenja 

2 

3. Sestanki z občinami na območju RCM JVS  3 

4. Udeležba na dogodkih povezanih s tematiko 
mobilnosti 

 5 

 DOGODKI V ORGANIZACIJI RCM JVS PODROČJE  

 Regijski dogodek za pripravo RCPS CPN 2 

 Regijski promocijski dogodek »Dan kolesa« ETM 1 

 Jutranja akcija »Regijski zajtrk na poti«, ETM 1 

 Zaključek regionalne promocijske kampanje 
ETM – Trajnostno v knjižnico 

ETM 1 

 Organizacija kolesarskega dogodka za 
odločevalce 

Kolesarjenje 1 

 Izvedba srečanja med občinami in DUJPP JPP 1 

 Organizacija in izvedba srečanja vseh RCM 
(dvodnevni dogodek) 

HORIZONTALNI UKREPI 
E 

1 

 

Pripravili:  

Tatjana Malnarič 
Vesna Maksimović 
Vane Urh 
 

Razvojni center Novo mesto d.o.o. 

        Franci Bratkovič, direktor  
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PRILOGA 1 

 

FINANČNI NAČRT LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA za leto 2026 
 

AKTIVNOST UPRAVIČENI STROŠKI ZA LETO 2026 (brez DDV) 

Prometno načrtovanje 18.049,65 

ETM 21.562,25 

Kolesarjenje 16.480,11 

Razvoj JPP 16.909,10 

Podpora občinam in MOPE 10.201,97 

Stroški informiranja in komuniciranja 18.333,33 

Stroški informiranja in komuniciranja 
– prenos iz leta 2025 

6.000,00 

SKUPAJ 107.536,41 

 


